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ТАЦРИЗ

ба автореферата диссертатсияи Акрамова Бибималика Акбаровна дар 
мавзуи «Идоракунии равандх,ои такрористехсол дар ташкилотх;ои 
кишоварзй» (дар мисоли Ч,умх,урии Точ,икистон) барои дарёфти дарачди 
илмии доктори фалсафа (РЮ ) - доктор аз руйи ихтисоси 6Б050700- 
Менечмент (Ш050704 -  Ташкил ва идоракунии корхонахо, низомхо ва 
комплексхо) пешних,од шудааст.

Дар замони муосир бо сабаби них,оят тез будани суръати талабот ба 

захирах,о ва афзудани сатхи махдудияти захирахо назар ба сатхи 

такрористехсолкунии онх,о, зарурати истифодаи ок;илонаву самараноки 

онх,о ба миён меояд. Ин муаммо яке аз проблемами асоси илми ик;тисодй 

ба х,исоб меравад. Аз автореферата диссертатсияи Акрамова Б. А. дида 
мешавад, ки дар он масъалахои идоракунии равандх,ои такрористех,сол 
дар ташкилотх,ои кишоварзй дар сатхи зарурй мавриди тахдик; к;арор 
гирифтааст.

Муаллиф дар автореферат к;айд намудааст, ки зарурати пурзур 

намудани раванди такрористехсол дар шароити Ч,умхурии Точикистон ба 
он алокаманд аст, ки дар пасманзари суръати баланди демографй 

эх,тиёчоти ахолй ба маводи озук;а пайваста меафзояд ва таъсири манфии 

таконх,ои беру на ва пандемияи СОУГО-19 осебпазирии шабакахои 
берунаи таъминоти озукаворй ва тахдндхои пайдошавандаро дар 
шароити вобастагии бозори дохилй аз махсулоти озукавории воридотй 
нишон доданд. Аз ин ру, ташаккули механизми нави идоракунии 
самарабахши раванди такрористехсол дар корхонаю ташкилотхои 
кишоварзй ахамияти махсус пайдо мекунад.

Яке аз масъалахои мух,име, ки халли худро ёфтааст, ин коркарди 
асосхои консептуалии истифодаи муносибатх,ои барномавии мацсаднок 
ба идоракунии равандхои такрористехсол дар ташкилотхои кишоварзй 
мебошад.

Хдмин тавр, сатхи баланди тахдик;отх,ои гузаронидаи муаллифро 

к;айд намуда, дар автореферат баъзе камбуди ва норасоих,о ба назар 
мерасанд:

мавзуъ ба идоракунии равандх,ои такрористехсол дар 

ташкилотхои кишоварзй бахшида шудааст, сохди кишоварзй маблаги



муайяни пулиро талаб мекунад. Лекин масъалаи сармоягузорих,о дар ин 
самт кам ба назар мерасанд.

агар тахдили муцоисавии идоракунии равандхри 

такрористех,сол дар ташкилотх,ои кишоварзии дигар давлатхое, ки аз 
чихати икдим ба кишвари мо наздикро муаллиф тахдил менамуд, сафати 

кори илмй боз х,ам баландтар мегардид.
Умуман, автореферата диссертатсияи Акрамова Бибимилика 

Акбаровна дар мавзуи «Идоракунии равандхои такрористех,сол дар 
ташкилотх,ои кишоварзй» (дар мисоли Ч,умх,урии Точ,икистон) барои 
дарёфти дарачди илмии доктори фалсафа (РЮ ) - доктор аз руйи 
ихтисоси 60050700- Менечмент (6Б050704 -  Ташкил ва идоракунии 
корхонахо, низомхо ва комилексхо) пешних,од шуда, ба талаботи 
бандх,ои 31-35-и Тартиби додани дарач,ах,ои илмй, ки бо Кдрори 
Х,укумати Ч,умх,урии Точ,икистон аз 30-юми июни соли 2021, тах,ти №267 
тасдик; шудааст, мувофик; буда, муаллифи он сазовори дарёфти дарачаи 

илмии доктори фалсафа (РШ) - доктор аз руйи ихтисоси 

пешних,одгардида мебошад.
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